1

北京交通大学经济管理学院文件

院发[2022]3 号                  签发人：李彤、施先亮

关于印发《北京交通大学经济管理学院学术期刊分类

分级办法（2022 版）》的通知

院内相关单位：

    为了满足人事、科研、研究生培养等工作需要，学院系统梳

理了《北京交通大学经济管理学院英文期刊分级目录（2020 版）》

（院党发[2020]4号 院发[2020]2号）、《经济管理学院中文期刊

分类（2021 版）》（院发[2021]11号）、《北京交通大学科研分类

分级办法（试行）》（校发[2020]29号）等文件，科技委员会讨

论通过了《北京交通大学经济管理学院学术期刊分类分级办法

（2022 版）》，经 2022 年 6 月 14 日党政联席会议审议通过，现

将《北京交通大学经济管理学院学术期刊分类分级办法（2022

版）》印发你们，并供学院各专门委员会在讨论和制定相关标准

与文件时参考和引用，请认真贯彻执行。

经济管理学院

2022 年 6 月 15 日

2

《北京交通大学经济管理学院学术期刊分类分级办

法（2022 版）》

 分类 分级 期刊来源

英文

A+ 顶级期刊
《北京交通大学经济管理学院英文期刊分级目

录（2020 版）》中的 A+类期刊

A 顶级期刊
《北京交通大学经济管理学院英文期刊分级目

录（2020 版）》中的 A 类期刊

B+ 权威期刊
《北京交通大学经济管理学院英文期刊分级目

录（2020 版）》中的 B 类期刊

B 高水平期刊 中科院 JCR 期刊分区表 1、2、3 区期刊

C+ —— 中科院 JCR 期刊分区表 4 区期刊

C ——
EI 数据库收录的外文期刊；A&HCI 数据库收录的

外文期刊

中文

A+ 顶级期刊

《经济管理学院中文期刊分类（2021 版）》中

的《中国社会科学》、《经济研究》、《管理世

界》

A 权威期刊

《经济管理学院中文期刊分类（2021 版）》中

的《金融研究》、《世界经济》、《数量经济技

术经济研究》、《中国工业经济》、《经济学（季

刊）》、《财经研究》、《管理科学学报》、《会

计研究》、《南开管理评论》、《系统工程理论

与实践》、《中国管理科学》、《中国软科学》；

被《新华文摘》全文转载的论文（论点摘编除外）

B+ 高水平期刊
《经济管理学院中文期刊分类（2021 版）》中

的其他期刊

B ——

CSSCI 收录的来源期刊（核心）；CSCD 收录的

来源期刊（核心）；被 EI 数据库收录的中文期刊；

《北京交通大学学报》（自科版）、《北京交通

大学学报》（社科版）；被中国人民大学报刊复

印资料全文转载的论文；被《中国社会科学文摘》

《高等学校文科学术文摘》全文转载的论文

C ——

CSSCI 收录的来源期刊（扩展版）；CSTPCD 收

录的核心期刊；北京大学图书馆编制的《中文核

心期刊要目总览》收录的核心期刊；

备注：如果一种期刊同时出现在不同的分类分级中，则按照高档分类分级